Trong đó, thôn Thiết Úng có điểm nhấn
là làng nghề gỗ mỹ nghệ cổ truyền
truyền thống lâu đời. Năm nay toàn
dân vô cùng phấn khởi, nô nức tham
gia các hoạt động phong trào như văn
hóa văn nghệ, thể dục thể thao…”

Nghệ nhân Đỗ Văn Cường – Chủ cơ
sở đồ gỗ mỹ nghệ Cường Hồng chia sẻ:
“Năm Quý Mão 2023 đánh dấu sự thay
đổi mạnh mẽ của làng nghề gỗ Thiết
Úng, lễ hội chào xuân được tổ chức

LÀNG NGHỀ GỖ MỸ NGHỆ THIẾT ÚNG LÀNG NGHỀ GỖ MỸ NGHỆ THIẾT ÚNG
TỔ CHỨC LỄ HỘI ĐẦU XUÂNTỔ CHỨC LỄ HỘI ĐẦU XUÂN

Đầu xuân năm mới Quý Mão
2023, nhân dân thôn Thiết Úng, xã
Vân Hà (Đông Anh, Hà Nội) nhộn
nhịp tham gia lễ hội chào xuân
tại Đình Thiết Úng. Lễ hội được tổ
chức với đầy đủ các hoạt động tín
ngưỡng, văn hóa, văn nghệ, thể
thao, không gian trưng bày sản
phẩm làng nghề…

Thúy Vi

LÀNG NGHỀ-NGHỆ NHÂN